

Zmluva o dielo
uzatvorená podľa ust. § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení

Zmluvné strany

1. Objednávateľ : **Obec Hradište pod Vrátnom**

Zastúpený: Ing. Lukáš Piroha – starosta
Sídlo: č. 80, 906 12 Hradište pod Vrátnom
IČO: 00309559
DIČ: 2021086738
IČ DPH: nie je platca DPH
Číslo účtu (IBAN): SK09 5600 0000 0046 3810 1001

a

2. Zhotoviteľ: Bytservis Senica s.r.o.

Zastúpený : Ing. Ľubomír Urban
Sídlo : Robotnícka 56, 905 01 Senica
IČO 46795642
DIČ 2023585212
IČ DPH : SK2023585212
Číslo účtu (IBAN): SK85 0900 0000 0050 3701 9226

zapísaným v obchodnom registri Okresného súdu Trnava .odiel s.r.o. vložka č.

I.

Všeobecné ustanovenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za dohodnutú cenu vykoná pre objednávateľa dielo podľa čl. II tejto zmluvy.
2. Objednávateľ sa zaväzuje dokončené dielo prevziať a za dielo zaplatiť zhotoviteľovi dojednanú cenu podľa článku VI tejto zmluvy.

II.

Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa zhotoviť pre objednávateľa dielo: **Stavebné úpravy na budove TJ.**
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zabezpečí potrebné množstvo kvalifikovaných a technicky spôsobilých pracovníkov na riadne a včasné splnenie diela podľa tejto zmluvy.

III.

Vykonanie diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo vykonať dielo v zmysle čl. II tejto zmluvy s termínom začatia plnenia 1.3.2023 a s termínom ukončenia plnenia do 15.4.2023.

2. Pri vykonávaní diela postupuje zhotoviteľ samostatne.
3. Zhotoviteľ nie je v omeškaní s plnením záväzku, ak mu objednávateľ neposkytol potrebnú súčinnosť. O prevzatí dokončeného diela musí byť spísaný odovzdávací protokol podpísaný objednávateľom a zhotoviteľom. Deň podpisu protokolu oboma zmluvnými stranami sa považuje za deň odovzdania diela.
4. Vlastníctvo, ako aj nebezpečenstvo škody k zhotovovanému dielu prechádza na objednávateľa prevzatím predmetu diela.

IV.

Povinnosti objednávateľa

1. Objednávateľ sa zaväzuje zabezpečiť pre zhotoviteľa potrebnú súčinnosť k riadnemu ukončeniu diela.
2. Objednávateľ je povinný vykonané dielo prevziať.

V.

Povinnosti zhotoviteľa

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vykoná dielo podľa tejto zmluvy vrátane dodania potrebného materiálu.
2. Zhotoviteľ je povinný odovzdať objednávateľovi doklady, ktoré sa vzťahujú k odovzdanému dielu a ktoré sú potrebné na jeho užívanie.

VI.

Cena diela

1. Cena za vykonanie diela zhotoviteľom je určená na základe výsledku súťaže zadávanej v zmysle zákona o verejnom obstarávaní a podľa zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov v sume **9 252,07 € s DPH**.

Z toho : DPH 1542,01 - €

Celková cena bez DPH : 7 710,06 - €

€

2. Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť zhotoviteľovi cenu za vykonanie diela podľa faktúry vystavenej zhotoviteľom do 10 dní po odovzdaní diela so splatnosťou 30 dní odo dňa vystavenia faktúry, a to bezhotovostným prevodom na účet zhotoviteľa uvedený v záhlaví tejto zmluvy.
3. Zálohová platba ani platba vopred sa neumožňujú.
4. V prípade, že faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti objednávateľ ju vráti zhotoviteľovi na zmenu, doplnenie alebo opravu. Do doby doručenia opravenej, zmenenej alebo doplnenej faktúry objednávateľovi lehota splatnosti faktúry neplynie. Nová lehota splatnosti začína plynúť od doručenia opravenej, zmenenej alebo doplnenej faktúry do sídla objednávateľa.

VII.

Záručná doba

1. Záručná doba na stavebné práce je 60 mesiacov od odovzdania a prebratia diela. Na tovary a zariadenia platí záruka daná výrobcom.
2. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím nesprávnych podkladov poskytnutých objednávateľom pri tvorbe objednávky diela.
3. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady spôsobené nesprávnym používaním predmetu tejto zmluvy alebo poškodením predmetu zmluvy objednávateľom.
4. Vady zistené a reklamované v záručnej dobe sa zhotoviteľ zaväzuje odstrániť v lehote do 5 pracovných dní od ich písomného oznámenia objednávateľom.

VIII. Sankcie

1. Pri nedodržaní termínu realizácie diela zhotoviteľom (čl. III bod 1 zmluvy) je objednávateľ oprávnený vyúčtovať zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,01 % z celkovej ceny diela za každý deň omeškania.
2. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry za vykonanie diela je zhotoviteľ oprávnený vyúčtovať objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,01 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

IX. Záverečné ustanovenia

1. Zmluvné strany sa dohodli, že pohľadávky, ktoré vzniknú z tohto zmluvného vzťahu nie je možné postúpiť tretím osobám.
2. Vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a súvisiacimi právnymi predpismi.
3. Zmeny a dodatky tejto zmluvy musia byť vykonané formou písomného dodatku k zmluve a musia byť podpísané oboma zmluvnými stranami.
4. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu a účinnosť dňom nasledujúcim po jej zverejnení na webovom sídle objednávateľa.
5. Táto zmluva bola vyhotovená v dvoch rovnopisoch, z ktorých každá zo zmluvných strán obdrží jedno vyhotovenie.
6. Zmluvné strany si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a prehlasujú, že ich prejavy vôle sú slobodné, vážne, zrozumiteľné a určité, čo svojimi podpismi potvrdzujú.

V Hradišti pod Vrátnom dňa 24.2.2023

objednávateľ

O B E C
HRADIŠTE

90

Ing. Lukáš Piroha
starosta obce
Hradište pod Vrátnom

zhotoviteľ

BYTSERVIS SENICA s.r.o.
6, 905 01 Senica
5795642
2023585212

Ing. Ľubomír Urban
konateľ spol.
Bytservis Senica s.r.o.

Cenová ponuka Stavebné úpravy na budove TJ

Výkaz - Výmer

Spracoval : Ing. Ľubomír Urban, Bytservis Senica s.r.o.

3.2.2023

Dátum :

Investor : Obec Hradište pod Vrátnom

Stavba: Šatne Futbalové ihrisko

Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer					M.j. cena	Spolu	DPH %
Pol.	Rozvody	Množstvo výmera	Merná jednotka				
1	montáž hlavného prívodu vody PE s dopojením	10,000	m		8,55	85,50	20
2	rúra tlaková PE32	11,000	m		2,65	29,15	20
3	foliá bezpečnostná	11,000	m		0,29	3,19	20
4	zásyp rýh ručne	2,100	m3		39,40	82,74	20
5	zhotovenie pieskového lôžka	12,000	m		1,50	18,00	20
6	piesok s dopravou	1,000	m3		38,52	38,52	20
7	demontáž a odpojenie starých rozvodov vody	22,000	súb.		1,90	41,80	20
8	zhotovenie hlavného uzáveru a filtračnej zostavy	1,000	ks		74,30	74,30	20
9	filtračná zostava 2 násobná	1,000	ks		65,45	65,45	20
10	ventil SV DN 25	2,000	ks		12,35	24,70	20
11	vysekanie rýh a drážok pre potrubia odpadové a rozvody vody	32,000	m		3,95	126,40	20
12	montáž rozvodov SV a TUV ALPEX spájané lisovaním	32,000	m		24,15	772,80	20
13	montáž rozvodov odpadov HT, PVC	21,000	súb		21,05	442,05	20
14	tvárovky a armatúry mosadzné, pozink pre rozvody vody	1,000	ks		398,40	398,40	20
15	montáž vpuste podlahovej	2,000	ks		17,32	34,64	20
16	vpust' podlahová	2,000	ks		12,40	24,80	20
17	montáž sifónu pračky osadené pod omietku	1,000	ks		4,85	4,85	20
18	montáž armatúr do DN 25	13,000	ks		6,92	89,96	20
19	pripojenie bojlera stávajúceho k rozvodu TUV a SV	2,000	ks		25,40	50,80	20

20	tlaková skúška rozvody vody	32,000 m	0,42	13,44	20
21	tlaková skúška rozvody kanalizácie	32,000 súb	0,55	17,60	20
				2 439,09	
Vonkajšia kanalizácia dažďová					
22	montáž potrubia D160	15,000 m	6,32	94,80	20
23	potrubia KGU 160	15,000 m	7,21	108,15	20
24	pripojenie dažďového kotlíka D 110	2,000 ks	16,54	33,08	20
25	dažďový kotlík D 110	2,000 ks	14,21	28,42	20
26	zhotovenie odbočky D 160	1,000 ks	8,52	8,52	20
				272,97	
Zariadenia predmety					
27	záhradný ventil	1,000 ks	13,10	13,10	20
28	ventilček rohový	6,000 ks	6,00	36,00	20
29	bateria sprchová	4,000 ks	55,00	220,00	20
30	sprchový set	4,000 ks	22,00	88,00	20
31	bateria umývadlová	3,000 ks	60,00	180,00	20
32	umývadlo keramické 550	3,000 ks	35,00	105,00	20
33	skrutky umývadla	3,000 sada	3,00	9,00	20
34	sifón umývadla	3,000 ks	14,20	42,60	20
35	háčik	8,000 ks	3,20	25,60	20
36	sifón pračkový	1,000 ks	13,10	13,10	20
37	montáž batérie	7,000 ks	15,00	105,00	20
38	montáž sifónu	3,000 ks	10,00	30,00	20
39	montáž umývadla	3,000 ks	15,00	45,00	20
40	montáž doplnkov	1,000 súb.	55,00	55,00	20
41	montáž ventila do DN 15	7,000 ks	7,50	52,50	20
42	ventil poistný DN 15	2,000 ks	21,10	42,20	20
43	ventil guľový DN 15	4,000 ks	5,60	22,40	20
				1 084,50	
Vykurovanie					
44	konvektor elektrický	4,000 ks	285,00	1 140,00	20
45	montáž konvektora s el.pripojením	4,000 ks	55,00	220,00	20
				1 360,00	
Elektroinštalácie					
46	demontáž starého rozvodu el.a odpojenie	60,000 m	2,40	144,00	20
47	demontáž el.rozvádzača	1,000 ks	41,20	41,20	20
48	montáž nového el.rozvádzača, so zapojením	1,000 ks	160,00	160,00	20
49	el. rozvádzač	1,000 ks	195,00	195,00	20
50	prekládka prívodného kábla pre elektromer	16,000 m	5,20	83,20	20
51	montáž svetelných obvodov	43,000 m	6,90	296,70	20
52	montáž zásuvkových obvodov	62,000 súb.	6,10	378,20	20
53	montáž uzemnenia	1,000 ks	180,00	180,00	20

54	projektová dokumentácie elektroinštalácie	1,000 súb.	325,00	325,00	20
55	kábel CYKY 3x1,5	65,000 m	1,60	104,00	20
56	kábel Cyky 3x2,5	95,000 m	2,10	199,50	20
57	inšt.krabice, spoj.mat ,pomoc.mat. elektro	21,000 ks	3,90	81,90	20
58	revízia el. inštalácie	1,000 súb.	110,00	110,00	20
59	montáž zásuviek a vypínačov	15,000 ks	11,00	165,00	20
60	zásuvka 1N	10,000 ks	6,50	65,00	20
61	vypínač č. 1-5	4,000 ks	6,20	24,80	20
				2 553,50	

Za rozpočet spolu bez DPH :

7 710,06

Spolu s DPH :

9 252,07 €

